

Alytaus Vidzgirio progimnazija

Iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2023“

2023-06-01 - 07

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (LMNŠC) devintus metus iš eilės inicijuoja visuotinę atvirų durų dieną tėvų darbovietėse „Šok į tėvų klumpes 2023“. Iniciatyvos tikslas yra suteikti mokiniams profesinio veiklinimo paslaugas, ugdyti mokinių karjeros kompetencijas, įtraukiant į šį procesą mokinių tėvus/globėjus, supažindinant su artimųjų profesijomis ir fizinėmis darbo vietomis. Vidzgirio progimnazijos 1-4 klasių mokiniai su savo mokytojais ir karjeros specialiste prisijungė prie šios šaunios iniciatyvos.

1b ir 2a klasių mokiniai vyko į Alytaus miesto centrą. Mokiniai aplankė Alytaus apylinkės teismą. Teismo administracijos sekretorė Jurgita Urbanavičiūtė papasakojo apie procesus, vykstančius šiuose rūmuose, parodė neregėtas patalpas, atsakė į labai įdomius ir rimtus mokinių klausimus. Mokiniais teko garbė pasėdėti net teisėjo kėdėje. Vėliau visi kartu keliavo į „Dainavos“ kino teatrą, kuriame žiūrėjo animacinį filmą ir aptarė kokių profesijų atstovai dirba kino teatre. 1b klasės mokiniai apsilankė bendrovėje „Dzūkijos vandenys“. Edukacijos metu mokiniai sužinojo pirmųjų vandentiekių istoriją, šiandieninį vandens kelią iki čiaupo, kas yra nuotekos ir kaip kiekvienas mes galime prisidėti prie atsakingo ir tausojančio vandens naudojimo. Buvo supažindinti su „Dzūkijos vandenys“ įstaigoje dirbančių žmonių profesijomis ir profesijų specifika. 1 a, 3 a, 4 a klasės mokiniai apsilankė Alytaus radijo FM99 studijoje, tiesioginiame eteriulyje dalyvavo pokalbių laidoje, apžiūrėjo muziejų, pateikė FM 99 direktoriui Liudui Ramanauskui, radijo laidų vedėjai Eglei Malinauskienei įvairiausių klausimų. Mokiniai turėjo galimybę apžiūrėti radijo stoties patalpas, įrangą, pamatė kaip ir kur dirba laidų vedėjai.

3b klasės mokiniai susipažino su sunkiosios atletikos trenerio darbu bei kitų specialybių treneriais, apžiūrėjo kitų sporto šakų patalpas Alytaus sporto ir rekreacijos centre. Pasportavę mokiniai išvyko į mažąjį zoologijos sodą Varėnos rajone.

3a ir 3b klasės mokiniai dalyvavo ugdymo karjerai veiklinimo ir informavimo išvykoje APRC. Susipažino su mechatronika ir mokėsi serviruoti stalą. 4 a klasės mokiniai vyko į ugdymo karjerai informacinį, pažintinį veiklinimo vizitą, aplankė Alytaus Profesinio rengimo centrą. Mokiniai buvo supažindinti su barmeno profesija. Vaikai apžiūrėjo įvairiausių įrankių kokteiliams ruošti, išmoko patys pasigaminti gairių sulčių ir pieno kokteilių. Ketvirtokai su malonumu ragavo savo pagamintus kokteilius.

Susitikimo metu mokiniams buvo sudarytos galimybės arčiau pabendrauti su barmeno profesijos atstovu, išgirsti atsakymus į jiems rūpimus klausimus, gauti išsamią informaciją apie profesijos ypatumus, reikalavimus, profesijos įgijimo būdus ir kelius, jų perspektyvas.

Karjeros specialistė Virginija Venčkauskaitė



















































